5. Multum metuenda nobis est, fratres, illa sen-
tentia comminantis, qua dicitur: *Omnis arbor quæ
non facit fructum bonum excidetur, et in ignem mit-
tetur (Matth. iii, 10). Quod si sterilitas in ignem mit-
tetur, rapacitas quid meretur? Aut quid recipiet qui
alienum tulerit, si semper ardebit qui de suo non
dedit? Et si iudicium sine misericordia erit illi qui
non fecit (al. facit) misericordiam (Jac. ii, 13), quale
iudicium erit illi qui fecerit et rapinam? Timeamus
ergo, fratres, timeamus actus nostrorum. Obediens-*

a Basil., proposuit.

b Basil., Quisnam est.

c Sic ms. Colb. et Ant., juxta textum Græcum
Evangelii et Vulg. vers. Lucæ xii, 43. At edd. Mog.,
Colon. et Basil., vigilantem.

d Mogunt. et Colon., non manifestari, sed mani-

festare.

e Desunt hæc in Mog., Colon. et Basil. Leguntur
in ms. et Ant.

f Ant., ipsa est satiety.

g Ant., fratres in i.

Christo vendat quæ possidet et eleemosynam det, ut de terra cor ad cælum levet, ut avaritiam calcet, ut ad perfectionis culmen tota mentis intentione festinet, ut non sit sollicitus quæ sunt mundi, sed quæ sunt Domini (*al. Dei*); ut mundum sibi crucifixum habeat, seque mundo crucifixum exhibeat; ut sit omnino pauper in sæculo et dives in Christo. Quis ignoret boni hujus magnitudinem?

6. Videmus autem, non omnibus vendendarum rerum suarum inesse virtutem. *Unusquisque enim proprium habet datum ex Deo, alius autem sic* (II Cor. vii, 7). Ecce hoc tam magnum bonum implere pauci possunt, multi non possunt. Nunquid quia paucis donatur ista perfectio, propterea debent esse pessimi quicumque in bono nondum possunt esse perfecti? Nunquid propterea Christianus debet vitio rapacitatis insistere, quia forte nondum potest omnes res suas pauperibus erogare? Aut ideo debet aliena concupiscere, quia propria necdum potest omnino contemnere? Absit hoc, fratres, ab omnibus Christianis; avertat hoc Deus a fidelibus suis. Apostolus enim veraciter dicit quia *neque avari, neque rapaces, regnum Dei possidebunt* (I Cor. vi, 9). Manifestum est autem quia omnes qui a regno Dei **549** alienabuntur, in æterno igne cum diabolo ejusque angelis damnabuntur.

7. Proinde, dilectissimi, si non omnes possunt implere quod Dominus ait, *Vendite quæ possidetis* (Luc. xii, 33), illud tamen quod adjecit dicens, *Date eleemosynam* (*Ibidem*), omnibus est possibile, si adsit bona voluntas; omnibus facile, si non adsit dira cupiditas; omnibus salubre, si ferveat caritas: cunctis ergo debet esse commune ut omnibus donetur æterna felicitas. Qui ergo tantam virtutem accipit a Domino ut omnia quæ in mundo sunt cælestis regni amore contemnat, quæ habet vendat, et egenis expendat. Qui vero tantæ virtutis nondum est, de his quæ habet, in quantum habet, eleemosynam faciat. Tantum operetur bona voluntas quantum suppetit facultas. Perfectus possideat primum virtutis locum, imperfectus saltem perveniat ad secundum. Efficiatur ille gloriose dignus, sit iste laudabiliter largus. Sit ille sanctæ paupertatis ardentissimus amator, sit iste sanctorum pauperum piissimus consolator. Habeat iste apud Deum patronos pauperes, quos ille se gaudet virtutis habere consortes. Sit iste talis qui cum Domino judicandus sedeat; sit ille talis qui ad dexteram judicandus assistat. Sit ille talis qui æterna tabernacula perpetuo jure possideat; sit iste talis quem ille recipiat. Admonet enim nos Dominus dicens: *Facite vobis amicos de mammona iniquitatis, qui vos recipiant in æterna tabernacula* (Luc. xvi, 9).